

Gliwice, dnia 20 kwietnia 2022 r.

DO/DZ-TPbn-381-2-33/22

**DO WSZYSTKICH
ZAINTERESOWANYCH**

dot. postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 14.04.2022 r. pod numerem nr 2022/BZP 00122999/01, którego przedmiotem zamówienia są sukcesywne dostawy odczynników do wykonywania oznaczenia kortyzolu dla Narodowego Instytutu Onkologii im. Marii Skłodowskiej – Curie – Państwowego Instytutu Badawczego Oddziału w Gliwicach.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Szanowni Państwo,

Działając na podstawie art. 135 ust.6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2021, poz. 1129 ze zm.) Zamawiający udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z wyjaśnieniami.

ZAPYTANIE NR 1

Pytanie 1

Czy Zamawiający dopuści aby kalibrator i kontrola do oznaczania kortyzolu nie wchodziły w skład opakowania odczynnika i były konfekcjonowane oddzielnie?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuści aby kalibrator i kontrola do oznaczania kortyzolu nie wchodziły w skład opakowania odczynnika i były konfekcjonowane oddzielnie

Pytanie 2

pytanie do umowy

Czy Zamawiający uznaje, że warunki trwającej pandemii stanowią okoliczności siły wyższej?

Odpowiedź:

Zamawiający informuję, że co do zasady pandemia stanowi okoliczność siły wyższej, niemniej jednak w razie wystąpienia problemów z realizacją umowy w związku z pandemią Strony każdy przypadek będą rozpatrywać zgodnie z przepisami ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem [...] COVID-19, a Wykonawca będzie obowiązany przedstawić dokumenty potwierdzające wpływ pandemii na wykonywanie obowiązków umownych, a Zamawiający każdy przypadek będzie rozpatrywał indywidualnie.

Pytanie 3

pytanie do umowy

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, po uprzednim poinformowaniu o tym fakcie Zamawiającego

Pytanie 4

pytanie do umowy

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy postanowienia o dopuszczalności wprowadzenia w trakcie trwania umowy zamiennika danego produktu wchodzącego w skład przedmiotu umowy, na podstawie pisemnego zawiadomienia, bez konieczności zawierania pisemnego aneksu, przy spełnieniu oczywiście dodatkowych założeń?

Propozycja postanowienia poniżej:

„Strony dopuszczają w trakcie trwania umowy zamianę danego produktu wchodzącego w skład przedmiotu umowy w przypadku zaoferowania przez Wykonawcę odpowiedniego zamiennika lub produktu zmodyfikowanego, w szczególności udoskonalonego, o ile zamiennik ten jest produktem o właściwościach równoważnych bądź lepszych w stosunku do zamienianego, odpowiadających charakterystyce pierwotnego produktu.

W przypadku, gdy nie ulegnie zmianie cena jednostkowa, a tym samym nie wpłynie to na zmianę wynagrodzenia z tytułu realizacji umowy i jednocześnie zmiana ta jest korzystna dla Zamawiającego, nie wymaga ona zawarcia pisemnego aneksu, lecz jest skuteczna na podstawie pisemnego zawiadomienia Zamawiającego w tym zakresie przez Wykonawcę. Zmiana uznawana będzie za skuteczną w chwili otrzymania przez Zamawiającego zawiadomienia, chyba że została wskazana w nim inna data.”

Uzasadnienie: Zmiana opisana powyżej jest korzystna dla Zamawiającego i może usprawnić proces wprowadzania zmian korzystnych dla Zamawiającego, także po stronie wykonawcy, ponieważ w przypadku zastąpienia danego produktu udoskonalonym, wymaga to wprowadzania zmian w bardzo wielu umowach. Dopuszczenie w takich sytuacjach formy pisemnego zawiadomienia dla skuteczności tej zmiany byłoby racjonalnym postępowaniem.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ jednocześnie informuje, iż w umowie zostały wskazane przesłanki umożliwiające zmianę produktu, przy czym ewentualna zmiana dostarczanego asortymentu na zamiennik nie może wiązać się ze wzrostem ceny.

Pytanie 5

pytanie do umowy

Par.4 ust. 9-10 czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego / wykonania zastępczego wykluczało zastosowanie kar umownych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 6

pytanie do umowy

Par. 6 ust. 1 pkt 1(5) czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej części umowy?

Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej za odstąpienie „z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”? Uzasadnienie: Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umo-

wy jeżeli wynika ono z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego obejmują także okoliczności za które dłużnik nie odpowiada.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, przesłanki odstąpienia od umowy zostały precyzyjnie określone w treści umowy zatem wykonawca ma świadomość w jakich sytuacjach Zamawiający będzie mógł skorzystać z przysługującego mu uprawnienia

Pytanie 7

pytanie do umowy

Par. 6 ust. 3 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody?" ewentualnie dodanie: wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 7

pytanie do umowy

par. 7 czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do rozwiązania / odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy?


Odpowiedź:

Zamawiający informuję, że w § 7 ust. 2 pkt 4) dodaje „innego wadliwego lub niezgodnego z umową wykonywania przedmiotu umowy przez Wykonawcę, pomimo upływu dodatkowego terminu wyznaczonego przez Zamawiającego w pisemnym wezwaniu do prawidłowego wykonywania umowy

Zamawiający mając na uwadze dyspozycję art. 284 ust. 3) ustawy Prawo zamówień publicznych, zmienia termin składania i otwarcia ofert z dnia 22.04.2022 r. na dzień 25.04.2022 r. - godziny składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Zmianie ulega również termin związania ofertą z dnia 21.05.2022 r. na dzień 24.05.2022 r.

Przedmiotowe informacje stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia


Z CA D Y K T O R A
ds. Administracji Technicznych
mgr Zdzisław Tarasiewicz


KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
i Zarządzania
mgr Urszula Wojcieszek